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Redogörelse  

Varje fullmäktigeperiod utarbetas ett lagstadgat landskapsprogram som 
fastställer målen för regionutveckling och deras genomförande. Ett 
landskapsprogram som baserar sig på strategiska riktlinjer på lång sikt har 
som mål ett ekologiskt hållbart, ekonomiskt ansvarsfullt och socialt rättvist 
landskap.  
  

 Nylands landskapsfullmäktige godkände landskapsprogrammet ”Rejält före 
- Nylandsprogrammet” för 2022–2025 vid sitt sammanträde i december 
2021. Den grundläggande idén med landskapsprogrammets vision ”rejält 
före” var att utveckla Nyland till gagn för hela Finland och att vi med vår 
framgång vill generera välfärd för hela landet samt internationellt. Enligt 
visionen är Nyland ett landskap rejält större än sin storlek.  

 
 Genomförandet av Nylandsprogrammet har styrts av dess tre 

prioriteringar.  
 

1. Ett miljösmart Nyland  
 Primärt mål: Nyland ligger rejält före i dämpandet av 

klimatförändringen – målet är ett klimatneutralt landskap år 
2030.  

 
2. Ett framgångsrikt Nyland 

 Primärt mål: Nyland ligger rejält före i ekonomisk 
konkurrenskraft – målet är att öka utgifterna för Nylands 
forsknings- och utvecklingsverksamhet till fem procent av 
landskapets bruttonationalprodukt.  
 

3. Ett lyckligt Nyland 
 Primärt mål: Nyland ligger rejält före i välfärden – målet är att 

Nyland före slutet av år 2030 ska uppnå 80 procents 
sysselsättningsgrad.  

 
De primära målen för Nylandsprogrammet 2022–2025 utgjorde kärnan för 
genomförandet av hela programmet och uppföljningen av genomförandet. 
Landskapsstyrelsen fick varje år en lägesöversikt över genomförandet av 
programmet. Utfallet av de primära målen och utvecklingsbehoven har 
också behandlats i årliga, lagstadgade samtal om regionutveckling som 
hölls mellan landskapet och staten. 
 
Programperioden för Nylandsprogrammet upphörde vid slutet av år 2025. 
Nylands landskapsfullmäktige godkände ett nytt landskapsprogram för 
fullmäktigeperioden 2026–2029 vid sitt sammanträde den 9 december 
2025. 

 
Föredragandens beslutsförslag: 

Landskapsstyrelsen beslutar föreslå för landskapsfullmäktige att 
fullmäktige antecknar uppföljningsrapporten om Rejält före – 
Nylandsprogrammet 2022–2025 för kännedom.  

 
Föredragande: 
 landskapsdirektör Tuija Telén 

https://uudenmaanliitto.fi/uusimaa-ohjelma/
https://uudenmaanliitto.fi/uusimaa-ohjelma/


 
Beslut:  
 Landskapsstyrelsen beslutade i enlighet med förslaget. 
 
 
Ytterligare upplysningar: 
 Ansvarig direktör Tuija Telén 
  
 
 
Landskapsfullmäktige 09.06.2026       
186/07.00.00.00/2026    
 

 Landskapsdirektör Tuija Telén lämnar en muntlig redogörelse för ärendet  
 vid sammanträdet.   

 
Beslutsförslag:  
 Landskapsfullmäktige beslutar anteckna uppföljningsrapporten om Rejält 

före – Nylandsprogrammet 2022–2025 för kännedom. 
 
 


